36
E
CO
NO
 C
IR
CO
LA

lenta. D è la distanza
massima raggiungibile.
Come ordinare: scegliere il
modello per il montaggio, la
combinazione di spruzzo e il
materiale.
Es.: PA1-B2-P21 inox.
Spray panern is shown in
picture. Sections A - B - C
are the spray diameters at
the different distances.
Beyond C the spray
becomes turbulent.
D is the maximum spray
distance.
To order: choose assembly
model, spray set-up and material.
Ex.: PA1-B2-P21 stainless steel.
La forme du jet est indiquée
sur le schéma.
Les sections A - B - C
indiquent le diamétre du
jet à différentes distances
de l'orifice. Au delà de la
distance C le jet devient
turbulent. D est la portée
maximale du jet.
Pour commander: choisir le
corps de I'atomiseur, I'ensemble
de projection et le matériau.
Exemple: PA1-B2-P21 inox.
Sprühbild wie angegeben.
A - B - C sind die Spritz-
strahlbreiten bei den
jeweiligen Enffernungen.
Über C hinaus wird der
Strahl stark verwirbelt.
D ist die maximale Sprüh-
weite.
Bei Bestellung Düsensatzauf-
nahme oder automatische
Pistole, Düsensatz und
Werkstoff angeben.
z.B: PA1-B2-P21 Edelstahl.
La forma del chorro se
indica en el esquerma.
Las secciones A-B-C indi-
can el diametro del chorro
a varias distancias del
orificio. Más allá de la
distancia C, el chorro se
vuelve turbulento. D es la
distancia máxima del chorro.
Para efectuar el pedido: escoger
el cuerpo del atomizador, el
conjunto de proyección y el
material.
Ejempio: PA1-B2-P21 Inox.
A = 15 cm
B = 25 cm
C = 40 cm
0.6 5.3 10.2 1.1 8.1 13.3 1.5 8.1 16 2.4 8.9 22 3.1 10.5 24 0.7 0.7 14 18 23 1.5
0.7 4.3 12.2 1.3 7.0 15 1.8 6.6 21 2.7 8.1 26 3.4 9.7 28 1.4 1.5 15 19 24 1.8
B2 - P21 0.85 3.0 14.2 1.4 6.4 17 2.1 4.9 25 3.0 6.4 30 3.9 7.8 36 1.8 2.0 16 20 25 2.1
1.0 1.7 17.0 1.5 5.5 19 2.4 3.2 29 3.2 4.9 34 4.2 6.1 42 3.0 3.0 16 20 26 2.7
1.7 4.5 22 3.4 4.2 37 4.6 4.4 47 3.9 4.0 19 23 30 4.0
1.8 3.5 24 3.5 3.4 40 4.9 2.8 54
0.85 7.0 50 1.7 13.2 68 2.0 18.5 68 2.8 25.0 84 3.7 31 96
1.0 2.1 62 1.8 9.8 79 2.1 15.1 76 3.0 22.0 92 3.8 28 105 0.85 0.7 18 24 31 1.8
2.2 11.7 85 3.1 18.5 101 3.9 26 113 1.7 1.5 19 25 33 2.4
B5 - P22 3.2 15.1 109 4.1 23 122 2.1 2.0 19 25 33 3.2
3.4 12.1 119 4.2 20 130 3.2 3.0 20 26 34 4.1
3.5 9.1 130 4.6 13.6 153 4.1 4.0 21 28 37 5.9